
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

33
7,

 0
7 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° (j(cF\ , DE 3 DE AGOSTO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 19/1/2015, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário 

Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do Tabularium n° 08191.080555/2018-76, 

RESOLVE: 

Art. Io Autorizar o afastamento do servidor RÓMULO FLÁVIO MENDONÇA 

PALHARES. matrícula 2827. no período de 10 a 12 de setembro de 2018. para atuar como 

docente no "2° Curso de Especialização em Controle de Distúrbios Civis da Polícia Militar do 

Estado de Mato Grosso", a ser realizado na cidade de Cuiabá - MT. 

Art. 2o O afastamento dar-se-á sem ônus de diárias e passagens para o Ministério 

Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z 2o lx\DG\PORT ARIAS1 Afastamentos Ministrar curso portaria afastamento - Rómulo Flávio Mendonça Palhares - TAB oxiol 080555-20 lx-7o.doc 


